СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2016г. № 70/1
        О внесении изменений в решение Собрания депутатов Покровского сельсовета Черемисиновского района от 27 июня 2015 года №58/3 «О порядке определения размера, условий и сроках внесения арендной платы и установление значений коэффициентов вида разрешенного (функционального) использования земельных участков и значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена"
           В соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Закона Курской области от 28.12.2007 года №137-ЗКО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области или государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, отчетом ООО «Центр менеджмента оценки и консалтинга» №ЭА-46-27 от 18.06.2012 года, Собрание депутатов Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:
        1. Внести в решение Собрания депутатов Покровского сельсовета Черемисиновского района от 015.06.2015г. №58/3 «О порядке определения размера, условий и сроках внесения арендной платы и установление значений коэффициентов вида разрешенного (функционального) использования земельных участков и значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
а)  приложение №2  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального      опубликования.
Глава Покровского сельсовета
Черемисиновского района Курской области                             Ю.М.Рябцев
                                                                                                                                      Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области

от 27 июня 2015г. №58/3
(в редакции Собрания

депутатов от 16.02.2016г.№70/1)
        Значения сводных коэффициентов видов разрешенного (функционального) использования земельных участков и коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов  внутри одного вида функционального использования земельного участка  находящихся в муниципальной собственности Черемисиновского района Курской области и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

	№ п.п.
	Вид разрешенного(функционального) использования

                               земельного участка
	                               Коэффициент (Кви)

	    Сводный                                                   коэффициент            Кви х Ка

	1
	Земли под общежитиями, жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности застройки:
	0.5000
	0,1633

	а)
	земельные участки под муниципальным жилым фондом
	0,3000
	0,0980

	б)
	земельные участки под ведомственным жилым фондом
	0,1000
	0,0327

	Земли предоставленные собственникам нежилых помещений в многоквартирных жилых домах для эксплуатации и обслуживания этих помещений
	0,5000
	0,1633

	2
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки, земли на период проектирования и строительства индивидуальных жилых домов
	0,0300
	0,0068

	3
	Земли гаражей и автостоянок:

а)земельные участки гаражных кооперативов

б)земельные участки индивидуальных гаражей

в) земельные участки других объектов для хранения автомобилей
	0,5000

0,3000

0,5000
	0,0936

0,0561

0,0936

	4
	Земли под объектами торговли ,общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса:

- под магазинами, рынками, объектами мелкорозничной торговли, под объектами общественного питания(ресторанами, кафе и т.д.);
	1,2000

	0,0628

	- под объектами бытового обслуживания населения (бани, парикмахерские , химчистки, ремонт бытовой техники и т.д.)
	0,3000
	0,0289

	- под объектами ритуальных услуг;
	0,5000
	0,0481

	5
	Земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта,  культуры и искусства
	0,0200
	0,0020

	Земли под религиозными объектами
	0,0100
	0,0010

	6
	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического ,продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта(за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса , гаражей и автостоянок),
	0,0870
	0,0211

	- под объектами сотовой связи
	 4,5000
	4,0231

	- земельные участки, предоставленные муниципальным унитарным предприятиям для эксплуатации и обслуживания объектов  жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского автотранспорта, охранных зон водозаборов, кладбищ, полигонов промышленных и бытовых отходов, инженерной инфраструктуры
	0,0300
	0,0073

	- земельные участки для эксплуатации и обслуживания других объектов
	0,0300
	0,0073

	7
	Земли под административно-управленческими  и общественными объектами и земли предприятий,

организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования пенсионного обеспечения
	0,5000
	0,0169

	Земли под военными объектами
	0,5000
	0,4470

	8
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения:

а ) земельные участки объектов отдыха детей
	0,0100
	0,0013

	б) земельные участки санаториев, профилакториев, без отдыха
	0,0300
	0,0039

	в) земельные участки других объектов оздоровительного и рекреационного значения
	0,0300
	0,0039

	9
	Земли сельскохозяйственного использования (пашня, сенокосы , пастбища, многолетние насаждения)

а) использование земель под личное подсобное хозяйство (ЛПХ)
	0,0300
	0,0036

	б) использование земель под крестьянское (фермерское) хозяйство(КФХ)
	0,0300
	0,0087

	10
	Земли под лесами в поселениях (в том числе городскими лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами, бульварами)
	0,3000
	0,1549

	Земли под обособленными водными объектами
	0,3000
	0,0992

	11
	Прочие земли поселений:

а) земельные участки общего пользования:

улиц, проспектов, площадей

б) земли резерва

в) прочие земли
	0,3000
	0,0992